

Mpr nr. A045003 - - Dato : 18950831
Forfatter:Holm Lunn Quistgård Dalgas, Caroline
Emnegruppe: Pensioner

Tekst: Husholderske. I henhold til Deres ansøgning af 4. dm. ansættes De som husholderske her ved anstalten fra 1. november at regne med en årlig løn af 400 kr. stigende med alderstillæg hvert 3 die år indtil 600 kr., kost som patienter af 2. klasse, bolig lyd brændsel, vask opvartning. Der er antaget med gensidig opsigelsesfrist til enhver tid af 6 måneder og er pligtig til at følge den instruks for Deres virksomhed, der til sin til vil blive givet Dem To med Deres ansøgning fulgte anbefalinger remitteres Holm Lunn Quistgård. Til frk. Caroline Dalgas. I 1905 afskediges frk. Dalgas og der ansøges om en livsvarig understøttelse, da hun er syg og ikke mere kan ernære sig selv, men hun anbefales til en bolig på Århus hospital, idet hun godt kan klæde sig af og på.

SE DOKUMENTER NEDENFOR

Fil 2 af 2

Hilf den ærede Directionen
for Lindsøygemanstallet
ved Aarhus.

Jeg Understøttede med Anna Schüttz
Deres Brev og 38 Aar, tillader
mig, at sige den værdige Plads,
som Lindsøygemanstallet ved Aarhus, jeg har i flere
Vintre bestyret de Offending, af
"Mødes og Børns Bespisning"
for meget travelig Madlavning,
og om Sommeren, bestyret mig
med sin Madlavning, jeg har i
de forskjellige Sæsoner været
i flere større Restaurationer
blant andre, Tiroler, Marien got
Bademøstet, Hornbæk Badepu-
sionat, og for Anne Sæson besty-
ret jeg paa eget Ansvar Væbæk
Badhotel, hvorfor jeg nu paa
Overbevissning tør ansøge om
som, skikket til at bestyre Sæ-
sonen.

Regnskabet kan jeg paa tage mig
paa eget Ansvar,

Væbæk
D 7/8 95
Respektfuldt
Anna Schüttz
Væbæk Badhotel
H Væbæk.

11
Frederiksberg den 9/3 75.

Undertegnede tillade sig her ved
erbeddigst, at fremsende Anbefalingen
billige med andre Oplysninger
for saa muligt, at kunne i Betragtning
ved Besættelsen af den ledige Plads som
Hushjælperinde ved Lindsygsanstalt-
en ved Starhus.

Jeg skal i den Anledning til-
sætte mig, at oplyse, at jegder er
nigitt er født i Forum den 10. Maj 1868
hvor min Fader var Læge, og
jeg har siden mit 3die Aar opholdt
mig her i Staden, hvor jeg har mod-
taget en god Skoleundervisning, og
faaet en god Opdragelse, jeg har efter min
Konfirmation, været i forskellige større
Huse hvor jeg har set og lært meget,
indtil jeg for 10 Aar siden oprettede
et Pensionat som jeg endnu forsetter.
Det er kun mit ønske, at få en god Stilling,
haabende, at jeg muligvis måtte kunne i
Betragtning ved Besættelsen af Pladsen
segner jeg mig. Erbeddigst

Jakob Danneberg
No. 6. 1000 Nørrebro
København

Johanne Pedersen

Jeg har kjendt Johanne Pedersen fra hun var Barn!
 Hun færdig hos os de første Star efter sin Kon-
 firmation, mens jeg var Prest på Sjælland,
 og fulgte med os til Jylland. — Og da vi deuden
 senere har staaet i Forbindelse med hende lige til
 nu, kender vi hende særdeles godt, og vi kunde
 anbefale hende på det bedste, som en alvorlig selv-
 opofrende og elskværdig Pige. — Og så såvidt
 jeg forstaaer, som et meget dygtig Menneske. —
 Hun har en sjelden Gave til at vinde de Menneskers
 Tillid og Hengivenhed, imellem hvem hun færdes.

Respekende Trostgørelse for Trost
 F. Magind Sogneprest i Allerslev
 Den 18 Juli 1895.

Johanne Pedersen, St. Am 1/95.

J. Magind
 Sogneprest

Johanne Pedersen fra Gården nr. 30 og
 de andre Børn af det samme, jeg kender hende
 som en redelig og samvittighedsfuld og
 som med Gæstfrihed og Gæstfrihed om Gæstfrihed.
 Jeg kan derfor anbefale hende til den Høfling
 som ønskes.

12

Jeg tager den Frihed at søge
Pladsen som Husbestyrerinde
paa Indsøgeanstalten. Jeg er
38 Aar og haaber nok at
kunne udfylde Pladsen dersom
jeg kan. saa Pladsen vil jeg
gjærne tage i d og taale
med dem. Jeg kan best
komme til Aarhus i Torsdagen
den 15^e eller Lørdagen den 18

Mine Fjærdal

Blombjerg

København

Den 7 August

Mine Kjærdal Datter af Lærer Kjærdal
i Grønning Skole Har i 4½ Aar Bistret mit
Gjæs til min Fædres tilfærdighed Saa der er
i den henseende in det tilbage at Gjætte
hageris der Glem sijn til Opførelse ved at Gjæse
og Pleie Da har man faae som man
sammen lignes med hende vel him ved blive
i samme Spor blive den Mand ikke i Kjøffet
hvor him Komme Gjælden Evne har him
til at færsomme Arbejdet

Gjæsende jeg dem en Kopsi G. C. Nielsen
af min Anbefaling

Nørrebyhus

Tit

Direktionen for Lindsygeanstalten ved Aarhus!

Den i Aarhus Stiftstidende den 28^{de} f. M. som vakant publicerede Plads som Økonome eller Husbestyrerinde ved Lindsygeanstalten ved Aarhus, tillader jeg mig ærbødigst at ansøje om.

Angående mine Kvalifikationer henviser jeg til de mig henholdsvis af Etatsraad St. Maurer-Petersen, forhen Holbakgaard, Herredsfoged V. Borup i Kolding, cand. politisk Fald-Kontrollør L. Pape, Kjøbentværn, og Godsforvalter Sørensen, Lundbygaard samt Provst Sommerfelt fra Christiania givne anbefalinger, hvoraf Gjenparten vedlægges. Saaframt de originale anbefalinger ønskes, skulle de, paa Forlangende derom, straks blive eftersendte.

Siden jeg sidst havde nogen Plads, har jeg opholdt mig hos Sagfører H. J. Poulsen i Aarhus. Han er gift med min afdøde Moders Søster.

Jeg er 33 Aar og anser mig helt vel i Stand til paa behørig Maade at røgte den her omhandlede Ejerning.

Aarhus, Villa Frøjborg, den 10^{de} August 1895

Ærbødigst

Fanny Lie-Nimb.

Egri

Frøken Fanny Lie-Nimb, der har vort Husbestyrerinde hos mig i et Aar og nu forlader mig paa Grund af mit Luffermaal, har anmodet mig om en Anbefaling.

Jeg giver med Glæde Frøken Lie-Nimb min bedste Anbefaling, hun er i Besiddelse af en alsidig Dygtighed, forenet med praktisk Sands, som sjældent træffes, ikke bange for at tage fat i Alt og paa lidelig og paapassende i enhver Henseende, og til disse mere seldne Egenskaber kommer et godt Humør og en personlig Elskværdighed og Uegensmyttheden, som gjør, at hun fortaar at rette sig efter Omgivelserne og breder Hjælp om sig.

Det skulde glæde mig meget, om Frøken Lie-Nimb kunde opnaa en god Plads, jeg er vis paa, at hun i enhver Henseende vil udfylde den.

Lundbygaard ved Lundby Station, 2 Septbr. 1845.

Lönnens
Godsforvalter.

Kopier Richtigkeit bekræftes.
H. S. Poulsen.

I Anledning af, at Frøken Fanny Lin-Nimble ansøger om en Skilling som Husbestyrerinde og Opdragerinde har hun anmodet mig, der har kjendt hende siden hendes tidligste Ungdom, og i hvis Hjem hun altid er en kjær og hjærkommen Gæst, om at give sig et Vidnesbyrd, og det er mig da en stor Fornøjelse at bevidne, at hun er en trofast, blid og opsøgende Kvinde, der har styret sin Moders Hus under vanskelige Forhold og været hende til Trost og Støtte under hendes Sygdom og ved Dødslejet.

Hun er et godt og skvært Menneske med den rette Opfattelse af Livets forskjellige Træer, af Mennesker og Forhold, dygtig i Hus og flink til at støtte, trøste og hjælpe.

Jeg kunde ikke tænke mig nogen Bedre til en sad- den Skilling, og hendes hele Opførsel er ikke alene værdig, værdig og fornøjelig, men tillige respectindgydende.

Hjööbenhavn, i August 1894.

Tape.

Føld-Contratleur, cand. politicus.

Officiell Rigtighed bekræftet.

H. B. Poulsen.

892.

Det er mig en Forpligtelse efter Anmodning at give
Frøken Fanny Nimb det Vednesbryd, at hun efter mit
Bejndtskab til hende har en ligesaa ætkeverdiz Karakter,
som hun har ført en smuk Vandet.

Omendstjondt jeg nu i flere Aar har vaert skilt fra
den Nimbiske Familie og kun af og til set dens Medlem-
mer, har jeg ingen Tvivl om, at Frøken Fanny paa
det Bedste maa anbefales til at erholde den Legatportio-
tion, hun ansiger om. Hendes unge Liv har allerede
vaert fuldt af Prøvelser, idet hendes Forlovede efter
langen Tids Sygdelighed forleden Aar bortvees ved
Gøden og hun saaledes berøvedes sin Fremtids Håtte og
Forhaabning.

Og da Moderen er uformuende, vil en Legatportion
hvor visuelig finde den bedste Støvendelse.

Christiania den 1 Oktober 1892.

H. Sommerfelt.

Provst.

Kopier-Rigtighed bekræftet:
M. J. Fabian.

Copy

Anmodet om at give Frøken Nimb, Datter af Frue
Thea Nimb, født Michælsen, en anbefaling i Anledning
af, at hun søger et af Statsraadinde Maria Kopseds Le-
gater for Uoplyste, har jeg udtale, at Frøken Nimb sik-
kert er særdeles værdig til at komme i Betragtning ved Ud-
delingen heraf.

Stående nyet i sin første Ungdom en Opdragelse, der
svarede til hendes Forældres elleværende gode Skilling, og som
gav hende adgang til Lærernes bedrøttede Færd, er hun,
efter at det i økonomisk Hensende er ganske tilbøje for
den, kommet i mange Aar, der ikke være til de Forhold,
hvorefter hun er opdraget.

Denne Tilskikkelse har hun, saavidt mig bekendt,
beant med præsteværdig Karakterstyrke og Pligtopfyld-
else, med Oid og Stræbsomhed udbjød hun for at skaffe
ikke alene sig selv, men ogsaa sin Moder det nødvendige
til Livets Opbehold.

Uden at have nigrere personligt Bekendtskab til
Ansøgerinden har jeg, der har kendt hendes Forældre og i
en lang Tid ogsaa hendes neblærende Besteforældre præ-
midrene Side, fulgt Familien med Interesse, og har jeg
allid kun hørt fordelagtige Udtalelser om Frøken Nimb.

Hulbakgaard pr. Grsted (Randers Amt) den 15 September 1892.

A. Maurer-Petersen.

Kopieret Rigtighed bekræfter.
H. Paulsen.

Da Frøken Fanny Nimb af Tjåbenkavn har
udbedt sig en Udtalelse af mig i Stedning af at hun
vil ansige om en Portion af Grosserer Jens Halts Livrentefond
for ugifte Piger, skal jeg herved tillade mig paa det
bedste at anbefale hende til at komme i Betragtning
i den næste Hensende, idet jeg bevidner, at hun har
ført en hæderlig Vandel og nydt en god Opdragelse og
i flere Aar med megen Dygtighed har bestyret et
vidtløftigt Husvæsen samt at hun er ganske ubemiddlet
og ingen som helst Udrikt har til at faa nogen Formue.

Det er en brydsvær og opslidende Tilværelse, hun
fører, og hun kæmper ikke alene for sig selv, men ogsaa
for sin Moder. Det skulde der for gaae mig særlig,
om der kunde blive tildelt hende en Portion af det
anmeldte Fond.

Kolding 10 September 1892.

Borger.
Herredsfoged.

Kopier-Papirhuset København.

H. J. Poulsen.

14

Undertegnete tillader sig at ansøge om Pladsen som Økonom eller Husholdersinde ved Lindsøgeanstalten ved Aarhus.

Jarviden at henrøre til postagtes Anbefalingen skal jeg blot aflyse, at jeg er Enke, 51 Aar gammel, med et godt Helbred og vant til meget Arbejde. Medens min Mand levede forestod jeg som Husholder et stort Hjem, da min Mand var Møller og Gæstgiver, og den til Møllen blev drevet 53 Td Land. I min Ungdom lerte jeg Husholdning, Madlavning osv. paa en større Gaard, og dernæst Husholdning og Mejeri i en Prosteegaard, jeg tror at kunne sige, at jeg har megen Gode Gævelse i Madlavning, og at det altid har været min Lyst at holde Alt paa en ordentlig og ordentlig. Jeg er mig bevidst, at jeg med Flid, Orden og Samvittighedsfølelse vil indføre den ansøgte Gjerning, hvis den maatte blive mig betruet.

Slagetse d 10^{de} August

erbodligst

Elisabeth Jacobsen
væben!

Uden det Indtryk jeg har faaet af Andegunden, som jeg
adskillige Gange har Talt med, naar jeg ikke skjønt andet,
end at him i daly Grad eyer sig for sin aarvige And-
Men er rolig og besindig i sin Opførsel og gjer Indtryk af
at være en bra, solid Kvinde.

Til Pederis Pige Skole
d. 10. Maj 1895.

Johanni Clausen
Sogneprest

At Fru Olsen, Enke efter Mølle og Knoforspagter
Olsen, er mig bekjendt som en firdobbelvoddertlig
og paaledelig Kone, der med Dygtighed forstaaer
at forestaae en Huusholdning og er kyndig i Naalvæ-
ring, er det mig en Gode at kunne bevidne,
idet jeg tilføier, at dette mit Vidnesbyrd støtter sig
til 10 Aars Kjendskab til hende og hendes kindlige Færd

Skre Tingssted d 9 August 1895

F. Dabberup

Provst og Sogneprøst

Afskriften Rigtigt bevidne

Johanni Clausen
Sogneprøst

At Carstensen Elisabeths Ibsen er mig bekjendt
som et særdeles dygtigt og hederligt Menneske,
som i sin Tid har forestaaet sit Hus og Gæstgivers
til almindelig Tilfredshed, er det mig en Glæde
at bevidne, ligesom jeg af egen Erfaring ved,
at hun er særdeles færdig i Madlavning.
Det skulde glæde mig hvis denne anbefaling kunde
gaae Fru Ibsen og bidrage til at hun, fik den Plads
som hun søger i Aarhus.

Norsager D 8/95

E. Woltke

(Greve Kuchel, Prof. D. Dombel, Prof. Holmström)

Afskrift af Rytters bevidne

Johannis Clausen
Sogneprest

15
Kæder er lidtest over 60 Aar, min Hustru er 40 Aar.
Fred. St. G. G.
Dagbog

Dej tillader mig herved at anvæge den
æverstedes Plads, jeg er Enke efter Roy.
holder Tilleg ved Frederik d. VII^{is} Skiftelse;
men ^{vi} have førend denne Anvættelse haft
en stor Forspægtning og førend mit Ogs
teskab ^{har jeg} end længere Anvættelse styret Læs-
været hos min Enkel, Forpægtet Lassen
paa Svankalm. Dej her, om det ønskes,
sende gode Anbefalinger. Underlig vil jeg
ønske, at der maatte blive taget Hensyn
til mig da jeg har været en lille Pensjon,
og her en Datter, hvis Studier jeg maad støtte; min

16
Til

Direktionen for Lindsygeanstalten i Aarhus.

Undertegnede, Datter af afdøde Kantor Sofus Jørgensen i Helsingør, ansøger herved om den ledige Plads som Økonoma ved Lindsygeanstalten. Skønt jeg ikke tidligere har beklædt lignende Stillinger, tror jeg at kunne udfylde Pladsen.

Jeg har siden min tidligste Ungdom styret Huset for min Fader, der var Enkemand og efter hans Død bestyret Huset for Herredsfoged Jespersen i Esbjerg, hvilken Plads jeg forlod paa Grund af forandrede Forhold i Hjemmet.

Jeg er født 1846, i Besiddelse af et stærkt Helbred og har i mange Aar baade selv arbejdet og ledet Husvæsenet, saa jeg tror mig i Stand til at kunne overtage Pladsen som Husbestyrerinde. —

erbødigt

Petra Jørgensen.

Min Adresse er Frøken Petra Jørgensen Koelbjerg pr. Brød
Fryn.

Koelbjerg d. 10^{de} August 1895.

A.

Torvaldenen act
Am dageandaten ;
Nokio.

Net. Indendelen af indtagne
Musning hi Baden saw
Fruendgærnde act Luderger
etaten bilader gey mig saw
Musningens Styrning sprak
at kildeise Dakt. -

Him upholder sig f. P. i mit
Him og andes sig en velv.
skendig eller dag uagenunde
relatandig. Rad; him er et =
bejdedyplig og energisk men
end de fleste Mær. og han
en spæden Revue hi at am,
gæst endre. - Slet er min =

lyst, at man helles ønsker
en Rinde, der er fortræf-
lig med Hinførelsen paa stige
Amdale, og at det derfor
er inden en Betydning for
min Lægsning at sæge Pæden.
Him har dog meent at skulle
gøre det, og jeg tilføjer,
at forresten det mest
vires, kan hin fremvilde
sig pænt i Aarhus

Arbejdet

Kæmpen p. Bort G. H. B. Rør
Dgn 10/6 1895. hører.

Kopi

Fruen Petra Jørgensen har med stor Dygtighed og Samvit-
sighedsfuldhed bestyret mit Hus fra den 1^{de} Oktober 1893 til
Dato og udført dette Hverv til min fuldtkomne Tilfredshed. Hun
er i Besiddelse af sjældne Gaver til at gøre det hyggeligt i et
Hjem og forstaaer med Økonomi og udmærket Orden at lide hele
Husvæsenet; naar dertil kommer, at hun er en fuldt ud dannet
Kvinde med mange Interesser og ikke almindelige Kundskaber,
samt med en nobel Karakter og en udviklet Ansvarfølelse,
og man med Tryghed kan overlade hende Vejledningen af og
Tilsynet med en opvoksende Ungdom, tror jeg nok, at hun i
de allerfleste Hjem, hvor en Husmoder søges, vil kunne
gøre særdeles god Fyldest som Husbestyrerinde.

Esbjerg d. 4^{de} Januar 1895.

G. J. Jespersen.

Herredsfoged.

Afskriftens Reviser

Herredet

København p. Bred 10/3 1895. - J. A. Gar
Søren

17

Holsted Gæstgivergaard d. 11. Aug. 1850.

Til,

Directionen ved Lindøbyggeanstalten
ved Aarhus.

I Henthold til Bekjendtgjørelsen
i Berlingske og politiske og Tver-
tisements Tidende - tillader
jeg mig herved at ansøge om ^{Plads}
som Geonoma eller Huobønder-
inde ved Anstalten - - -

Haabende at vedlagte Anbe-
faling fra min f. h. v. Huobønder
yder tilstrækkelig Oplysning -

tegner med Stytelse

Deres erbødige

Marie M. Siemsen

18
Åger den 13/4 95'

Til den ærede Direktion for Lunds
søgesanstalten nu bekræft.

Undertegnede tillader mig hermed
at søge den ledige Plads, som
Phonema, idet jeg søger mig den
Frikke at kunne til næstneste
Dag af etablering, for tidligere
tjeneste. jeg er 37 år gammel, sund
og kraftig, og skal efter bester Ennet
søge at någler Pladsen, som
den betros mig.

Arbejdigt

Kirstine Jensen

Hilsbestyrerinde Åger Badhotel

nr Hestovvej

Opkrifter og Anbefalinger

Kristen Jensen betraaete
den 1^{de} November 1883 Plusen
sere Højsomhed, her, og her
til dato indflydt samme Stilling
hos os, Hr. har naaetaget
sin Gjerning med megen
Ogtyghed og Paagissenhed
og jeg kan anbefale hende
sine fildsterne og neerne
i stand til at gaae en
stor og ansvarlig Plus
Hr. forener med sin
Ogtyghed og store Paalidelighed
meget Besindighed og Stræng-
lighed, forstaaer at lagge chibian
saaledes tilrette at der over kommer

megt især at du mærker
fravalnet og er meget elytrig og
bort i Maellannys, som
har leet i Krøgrindens
Kjøkken og er fildstendig
hjemme såvel i finere
Maellannys som i smuk
Luretrug og Tenery

Hobro Lygthekant 18^{de} Juni
1889

Catrine Hansen

Kirstine Jursin har oplydt
sig her til Manden i Kjøkken
net, for at indvise sig i
den finere Maadens og Clarens
og jeg skylder Landhøvedet at
at sige at hinde har overordentlig
Lytt og Anleeg derfor! den hinde
tidlige er kraftig, hinstig og meget
indholdende og i Besiddelse af en
meget engangelig Karakter
der ud hinde meget godt
kunne gaa til Landets
Hidholderiske her til stort
Herskaber. I Friksen
H. og H. H. Kongens Kjøkken
Amalienborg d. 21. 82

Korsør den 14 August 1895

Til

Direktionen for Sindssygeanstalten!

Korsør

Undertegnede, Datter af Inspektør, Krigs-
 sessor Franck ved Korsør Arbejdsanstalt og Syge-
 hus, tillader sig herved at ansøge om Pladsen som
 Økonom og Husbestyrerinde paa Sindssygeanstal-
 ten i Korsør, i det jeg med Hensyn til min
 Kvalifikation oplyser følgende:

Jeg har fra min tidligste Tid stadig maattet
 tage Del i Husholdningen, først paa Grund
 af mine mange Sødskende, da jeg er den ældste,
 dernæst som Følge af mine Forældres Livsforhold,
 idet min Fader i 6 Aar var Arrestforvarer i Nak-
 skov, hvor det for 3 Jurisdiktioner fælles Arrest-
 hus havde en stor Husholdning tilfølgende, og
 endelig nu siden Aarets Begyndelse, da min
 Fader overtog sin nuværende Stilling, har jeg ar-
 bejdet i Køkkenet og tildels forestaaet Hushold-
 ningen, der har omfattet 100 a 120 Mennesker dag-
 lig. Smørrebrøds-køkken og Servering har jeg ude-
 lukkende beørgtet, ligesom 1 a 2 af de 4 forskel-
 lige Middagsretter har sorteret under mig: -

Jeg har desuden ofte forestaaet hele Anretningen
 og Indkjøbet, da min Fader er Økonom for An-
 stalten.

Jeg er c. 24 Aar gammel stor og stærk af Væxt
 og har et fortrinligt Helbred. Jeg har i et
 Aar været ude at lære Husholdning paa en stor
 Gaard paa Lolland og har stedse haft Fjer
 under mig, og det er ikke faldet vanskeligt at
 forskaffe mig fornøden Respekt hos disse.

Hvis praktisk Færdighed er Hovedbetingelsen tør
jeg dristig anbefale mig til Pladsen.

Arbødigst.
Johanne Nicoline Elisabeth Franck.

Da min Datter Min har været indenfor
Ujæmnet i sit for Betaling, har Min ingen
Anbefaling at fremvise; men hendes Hyst til
selvstændig Virksomhed, hendes Energi til at
udføre ethvert Arbejde, beger for at Min vil Min
de udfylde Pladsen, hvorfor jeg anbefaler hende
til den høitorede Direction's Opmærksomhed.

Korsø Arbeidsanstalt, den 15 August 1895

Arbødigst
L. Franck
Inspektør

92 Hun har været en af
mine dygtigste elever prædike-
lig samvittighedsfuld og hurtig
til sin Ufærdning

Lofy v. Holsten Rathlou
Rathloussdal 30^{te} November 92

Jomfru Marie Nilsen har
tynt mig som Husjomfru
fra November 1892 til November
1893 og har i den Tid vist sig
som en dygtig og rask Pige,
flink saavel til den fine som
den grove Madlavning og
kval som helst der hører til
en Husholdning

Noraylund 1 November 93

Mariane Hee

20

Rolsøgaard pr. Rinde d 14/8 95

Følge Deres erede Anvortse-
ment i Aarhus Stiftende
angaaende Husbestyrerinde
Nilsen fra Lindøgganotatens
tillader De mig at søge denne
Plads.

Jeg er 24 år gammel og
har tynt i 3 år som Hus-
jomfru hvorfra jeg sender
afskrift af mine anbefalinger
med Untagelse af den fra
min nuværende Plads; saa-
fremt De Tilsteder herfra
bedes De godhedsfuld og give
mig de nærmere Bestem-
melser Imødesende Deres

ærede Svær tegner jeg mig

Med megen Agtelse
Erbødigst

Marie Nielsen

Marie Nielsen har i et kort Løst
den grove Husholdning her paa
Gaarden Hessel. Hun har delta-
get i al huslig Gjærning, samt
Slagtræng, Vaskeri, Strygning
og Sæbekogning; hun er heller
ikke ukyndig i den fine Hus-
holdning, samt er en paaalide-
lig og tro Pige, der med Lyst
og Interesse vartager sin Gjer-
ning. Hun har senere forestaa-
et Husholdningen her i 2
Måneder samt gylet mig under
en Sygdom og derved udvist
en blid og rolig tænksomme

Karakter: hvorved jeg paa det
bedste kan anbefale hende

Hessel den 31-3-92

Anna Jørgensen

Stomfru Marie Nielsen har været
her fra 1 Maj 92 til Dato. Jeg
kan give hende det bedste
Begynd at hun er en flink,
forpaaet, paaalidelig og trygtig
Pige der er meget hurtig til
sin Gjærning og besidder økonomisk
Interesse. Derfor jeg vil
anbefale hende paa det bedste

Marianne Palsen
Husholderke

Rathousdal d 5 August 1892

Marie Nielsen har været
husholdningsleder i vort hus
fra 1^{ste} Maj 92 til 1^{ste} November

Presunds Hosp 30 - 6.9.55

1977 93 - Tilkommande af Skindmanestrog med 4000 og
svaret, at det ikke er ledige Pladser.

Underkneude tillader sig
at forespørge, om der paa et notalt
ikke skulde vare Plads ledig
til 1^{ste} August, eller senere?
Som Opdym.
Og hvis det var? Ja at maatte
komme i Betragtning.

Kjærligt
Mine Frederiksen
Presunds hospital
Lyobentown

137

1895.